

Hjorthede Planteskole A/S

Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 08 65 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

Søren Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjorthede Planteskole A/S Tukærvej 12 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 10 08 65 58
	Stiftet: 26. juni 2002
	Hjemsted: Bjerringbro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro Henrik Danielsen, Stokkebjergvej 13, Bråde Overdr, 4500 Nykøbing Sj. Ove Christiansen , Glentevej 12, 7600 Struer, Formand
Direktion	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Malas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af planteskole og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.666.311 kr. mod 9.784.418 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.919.289 kr. mod 226.666 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.666.311	9.784.418
1 Personaleomkostninger	-6.901.363	-7.474.595
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-842.392	-887.448
Driftsresultat	-1.077.444	1.422.375
Andre finansielle indtægter	39.473	47.809
Øvrige finansielle omkostninger	-1.394.080	-1.382.355
Resultat før skat	-2.432.051	87.829
Skat af årets resultat	512.762	138.837
Årets resultat	-1.919.289	226.666
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	226.666
Disponeret fra overført resultat	-1.919.289	0
Disponeret i alt	-1.919.289	226.666

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	16.595.793	17.150.125
Jordbeholdning	4.792.318	5.178.075
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.170.064	1.245.924
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.558.175</u>	<u>23.574.124</u>
Deposita	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.588.175</u>	<u>23.604.124</u>
Omsætningsaktiver		
Jordbeholdning	4.926.532	4.631.272
Fremstillede varer og handelsvarer	1.351.650	1.327.354
Varebeholdninger i alt	<u>6.278.182</u>	<u>5.958.626</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.679.619	1.136.535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	746.138	658.504
Andre tilgodehavender	175.638	47.500
Periodeafgrænsningsposter	132.812	203.461
Tilgodehavender i alt	<u>2.734.207</u>	<u>2.046.000</u>
Likvide beholdninger	612	12.158
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.013.001</u>	<u>8.016.784</u>
Aktiver i alt	<u>31.601.176</u>	<u>31.620.908</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for opskrivninger	2.189.986	2.255.795
4 Overført resultat	418.357	2.271.837
Egenkapital i alt	<u>3.108.343</u>	<u>5.027.632</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	615.438	1.128.200
Hensatte forpligtelser i alt	<u>615.438</u>	<u>1.128.200</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.106.626	11.500.038
Kreditinstitutter i øvrigt	2.631	58.449
Gæld til pengeinstitutter	3.360.324	3.887.849
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.469.581</u>	<u>15.446.336</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	900.000	950.000
Gæld til pengeinstitutter	9.621.806	5.978.434
Leverandører af varer og tjenesteydelser	698.754	772.386
Anden gæld	2.187.254	2.317.920
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.407.814</u>	<u>10.018.740</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>27.877.395</u>	<u>25.465.076</u>
Passiver i alt	<u>31.601.176</u>	<u>31.620.908</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.234.344	6.830.022
Pensioner	667.019	644.573
	<u>6.901.363</u>	<u>7.474.595</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.255.795	2.255.795
Årets opskrivning	<u>-65.809</u>	<u>0</u>
	<u>2.189.986</u>	<u>2.255.795</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.271.837	1.979.361
Overført resultat	-1.919.289	226.666
Ændring i reserve for opskrivninger	<u>65.809</u>	<u>65.810</u>
	<u>418.357</u>	<u>2.271.837</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.507 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 16.596 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 13.432 t.kr., har selskabet afgivet pant i betalingsrettigheder, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 udgør 60 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.404 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.985 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.352 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.680 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 74 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 203 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Malas Holding ApS, CVR-nr. 26854164 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Malas Holding ApS, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro